
28/01/2018 Futebol Pais Abel

https://www.futebolpaisabel.com.br/ 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

Calendário de 2018
25.12.2017

Senhores ficam definidas as datas abaixo para o calendário d...

Leia mais

Ficha de Inscrição 2018
05.12.2017 | A Diretoria

INSCRIÇÕES DIAS 11, 12 e 13 DE DEZEMBRO DE 2017. 

A PARTIR D...

Leia mais

Festa de Encerramento
09.11.2017

FESTA DE ENCERRAMENTO 

BOATE DO PRAIA CLUBE SÃO FRANCISCO. 

...

Leia mais

1 2 3 4 5 Próximo >

NOTÍCIAS

TORNEIO B 

CAMPEÃO: SHAKHTAR 
VICE: PORTO 

3 COLOCADO: TOTTENHAM 
ARTILHEIRO: FRANÇA 

GOLEIRO: ROMULO / BRASIL
 

 

CLASSIFICAÇÃO E JOGOS

TORNEIO B TORNEIO A

EQUIPES B EQUIPES A

SEU TIME

VAI E VEM DO MERCADO

Shaktar - Torneio A
04/09/2017 Amaral

SAINDO

04/09/2017 Symon

CHEGANDO

Athletic Bilbao - B
30/08/2017 Leomedflex

SAINDO

30/08/2017 Julio Cesar

CHEGANDO

Juventus - Torneio A
30/08/2017 Marcelão

SAINDO

30/08/2017 Gogo

CHEGANDO

Torino - Torneio B
21/08/2017 Cid

SAINDO

TORNEIO A 

CAMPEÃO: PSG 
VICE: MANCHESTER CITY 
3 COLOCADO: BORUSSIA 

ARTILHEIRO: MAGUILA 
GOLEIRO: FELIPE

 

 

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/
javascript:void()
https://www.futebolpaisabel.com.br/single-post/2017/12/25/Calend%C3%A1rio-de-2018
https://www.futebolpaisabel.com.br/single-post/2017/12/25/Calend%C3%A1rio-de-2018
https://www.futebolpaisabel.com.br/single-post/2017/12/05/Ficha-de-Inscri%C3%A7%C3%A3o-2018
https://www.futebolpaisabel.com.br/home/author/A-Diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/single-post/2017/12/05/Ficha-de-Inscri%C3%A7%C3%A3o-2018
https://www.futebolpaisabel.com.br/single-post/2017/11/09/FESTA-DE-ENCERRAMENTO
https://www.futebolpaisabel.com.br/single-post/2017/11/09/FESTA-DE-ENCERRAMENTO
https://www.futebolpaisabel.com.br/home/page/1
https://www.futebolpaisabel.com.br/home/page/2
https://www.futebolpaisabel.com.br/home/page/3
https://www.futebolpaisabel.com.br/home/page/4
https://www.futebolpaisabel.com.br/home/page/1
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel

https://www.futebolpaisabel.com.br/ 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

ANOS ANTERIORES

Veja aqui todas as informações sobre os campeonatos
anteriores.

CALENDÁRIO 2017

Veja aqui o calendário completo do campeonato.

NOSSOS PATROCINADORES 
(Clique na imagem para abrir o link)

21/08/2017 Metidierri

CHEGANDO

Juventus - Torneio A
17/08/2017 Luciano

SAINDO

17/08/2017 Claudinho

CHEGANDO

◄ 1 / 4 ►

https://www.futebolpaisabel.com.br/anosanteriores
https://www.futebolpaisabel.com.br/calendario
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Torneio A

https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

FINAIS A

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

WOLFSBURG ** 27 61 17 4 6 89 47 42 0 61

JUVENTUS º ~ 27 57 17 4 6 65 44 21 0 57

ATLETIC DE BILBAO * 27 49 14 4 9 64 51 13 0 49

TORINO ~ 27 46 13 6 8 66 51 15 0 46

PSG ~ 27 43 12 6 9 77 72 5 0 43

MANCHESTER CITY 27 35 10 5 12 52 61 -9 0 35

BORUSSIA 27 33 9 6 12 61 71 -10 0 33

PORTO 27 30 8 6 13 55 63 -8 0 30

SHAKHTAR 27 19 4 7 16 36 66 -30 0 19

TOTTENHAM 27 18 5 4 18 51 90 -39 1 18

CLASSIFICAÇÃO GERAL A

ARTILHARIA A GOLEIRO A

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

NOME TIME GOLS

FELIPE JUVENTUS 44

BRAGA WOLFSBURG 47

JORGINHO ATLETIC DE BILBAO 51

MARQUITO TORINO 51

RENAM MANCHESTER CITY 61

SOMÁLIA PORTO 63

GUILHERME SHAKHTAR 63

LUCAS BORUSSIA 71

AUGUSTO PSG 72

CHARLES TOTTENHAM 85

NOME TIME GOLS

MAGUILA PSG 32

GIL WOLFSBURG 31

GINHO PSG 27

GUILHERME POL. TORINO 26

CAIO JUVENTUS 22

CHINA PORTO 22

CLEBERSON TORINO 21

LEANDRO BAZÍLIO BORUSSIA 20

NENEM WOLFSBURG 19

FABIO BARROS MANCHESTER CITY 17

BERTON BORUSSIA 16

MELÃO PORTO 16

RAFAEL DANTAS TOTTENHAM 16

LEANDRO MESSIAS WOLFSBURG 16

" * " CAMPEÃO DE CADA TURNO GANHA 3 PONTOS E "~"VICE GANHA 1 PONTO NO TPG 
" ª "  CAMPEÃO DO TORNEIO DOS PAIS 1 PONTOS NO TPG 
" º "  CAMPEÃO DO TORNEIO INTEGRAÇÃO 1 PONTO NO TPG

PSG 1 x 1 MANCHESTER CITY
11/12/2017 - SEG - 21h

Finais

PSG 4 x 0 MANCHESTER CITY
14/12/2017 - QUI - 21h

Finais

 

 

◄ 1 / 4 ►

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
javascript:void()
https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Torneio A

https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 



28/01/2018 Futebol Pais Abel | TABELAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TABELA 1° TURNOTORNEIO A - CLASSIFICAÇÃO 1° TURNO

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

WOLFSBURG 9 19 6 1 2 32 14 18 0 19

JUVENTUS 9 19 6 1 2 25 12 13 0 19

MANCHESTER CITY 9 18 5 3 1 23 12 11 0 18

TORINO 9 17 5 2 2 18 16 2 0 17

PSG 9 11 3 2 4 19 29 -10 0 11

BORUSSIA 9 10 3 1 5 20 21 -1 0 10

PORTO 8 10 3 1 4 13 19 -6 0 13

TOTTENHAM 8 8 2 2 4 16 22 -6 0 11

ATLETIC DE BILBAO 9 8 2 2 5 12 19 -7 0 8

SHAKHTAR 9 3 0 3 6 9 23 -14 0 3

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

WOLFSBURG 9 20 6 2 1 34 19 15 0 20

PSG 9 18 5 3 1 31 16 15 0 18

ATLETIC DE BILBAO 9 17 5 2 2 25 14 11 0 17

JUVENTUS 9 17 5 2 2 15 14 1 0 17

PORTO 9 11 3 2 4 21 20 1 0 11

BORUSSIA 9 10 2 4 3 16 24 -8 0 10

TORINO 9 9 2 3 4 16 19 -3 0 9

TOTTENHAM 9 8 2 2 5 18 26 -8 0 8

SHAKHTAR 9 8 2 2 5 11 21 -10 0 8

MANCHESTER CITY 9 6 2 0 7 15 29 -14 0 6

JUVENTUS 0 x 5 PORTO
07/08/2017 SEG - 21h

12° Rodada

WOLFSBURG 5 x 2 SHAKHTAR
08/08/2017 TER - 21h

12° Rodada

TOTTENHAM 3 x 6 PSG
09/08/2017 QUA - 21h

12° Rodada

BORUSSIA 4 x 2 MANCHESTER CITY
10/08/2017 QUI - 21h

12° Rodada

◄ 1 / 12 ►

TORNEIO A - CLASSIFICAÇÃO 2° TURNO TABELA 2° TURNO

TORNEIO A - CLASSIFICAÇÃO 3° TURNO TABELA 3° TURNO

TORINO 2 x 1 WOLFSBURG
08/05/2017 SEG - 21h

12° Rodada

TOTTENHAM 1 x 4 PORTO
09/05/2017 TER - 21h

12° Rodada

◄ 1 / 12 ►

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | TABELAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

ATLETIC DE BILBAO 9 21 7 0 2 27 18 9 0 21

TORINO 9 19 6 1 2 32 16 16 0 19

JUVENTUS 9 19 6 1 2 25 18 7 0 19

WOLFSBURG 9 16 5 1 3 23 14 9 0 16

PSG 9 13 4 1 4 27 27 0 0 13

BORUSSIA 9 13 4 1 4 25 26 -1 0 13

MANCHESTER CITY 9 11 3 2 4 14 20 -6 0 11

SHAKHTAR 9 8 2 2 5 16 22 -6 0 8

PORTO 9 6 1 3 5 17 23 -6 0 6

TOTTENHAM 9 2 1 0 8 16 38 -22 1 2

PSG 2 x 5 JUVENTUS
30/10/2017 - SEG - 21h

12° Rodada

TORINO 2 x 2 SHAKHTAR
31/10/2017 - TER - 21h

12° Rodada

MANCHESTER CITY 1 x 5 WOLFSBURG
01/11/2017 - QUA - 21h

12° Rodada

 

◄ 1 / 12 ►

TORNEIO A - CLASSIFICAÇÃO GERAL FINAIS

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

WOLFSBURG ** 27 61 17 4 6 89 47 42 0 61

JUVENTUS º ~ 27 57 17 4 6 65 44 21 0 57

ATLETIC DE BILBAO * 27 49 14 4 9 64 51 13 0 49

TORINO ~ 27 46 13 6 8 66 51 15 0 46

PSG ~ 27 43 12 6 9 77 72 5 0 43

MANCHESTER CITY 27 35 10 5 12 52 61 -9 0 35

BORUSSIA 27 33 9 6 12 61 71 -10 0 33

PORTO 27 30 8 6 13 55 63 -8 0 30

SHAKHTAR 27 19 4 7 16 36 66 -30 0 19

TOTTENHAM 27 18 5 4 18 51 90 -39 1 18

PSG 1 x 1 MANCHESTER CITY
11/12/2017 - SEG - 21h

Finais

PSG 4 x 0 MANCHESTER CITY
14/12/2017 - QUI - 21h

Finais

 

 

◄ 1 / 4 ►

Download Tabela Completa Torneio A

Download

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a
https://docs.wixstatic.com/ugd/0fe08d_eb95b6bdaa774bbfbc5b4e404d7c7f5a.pdf


28/01/2018 Futebol Pais Abel | EQUIPES

https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a 1/3

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO A - EQUIPES

ATHLETIC DE BILBAO
JORGINHO (JOÃO VICTOR)
JACARE
LEANDRO CANUTO
SILVIO CAVALO
ARLEY (A9)
JAIRO
IGOR BRASIL 
ANDRE OLIVEIRA
CACAU
CUPULILLE
RALF

BORUSSIA
LUCAS
ANDRE NICOLAU
RUBEM NETO
PATRICK
BENITO
BRENO
BERTON
GLAUBER
FABIO BARREIRA
LEANDRO BAZILIO
ROBERTINHO (HENRIQUE M.)

JUVENTUS
FELIPE
JOCA
MARCELLÃO
LUCIANO
CAIO RIO CRICKET
OSWALDO (VITOR MATHIAS)
FLAVIO CHAME
FELIPE FIL
TONINHO IMOVEIS
PIG - C. MOTTA
DANIEL BOCA

MANCHESTER CITY
RENAM

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | EQUIPES

https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a 2/3

MARCELO CALVO
IVO
FARIAS
BRUNO
ZITO
KIKO - H. FRICMAN 
MARCO ANDRE
FELIPE ANGOLANO
FABIO BARROS
GATINHO

PORTO
SOMÁLIA
MELÃO
CACA - MARCELO 
NALDO
CHINA 
LINCOLN
FABINHO
AURINAX
ADRIANO
RONNEY
GALLAROTTI

PSG
AUGUSTO
DUDA - PETRUCCI
CARLINHOS
GILSON
GINHO
CLAUDIO SIDNEY (MARCIO PALMIERI)
PAVANELLI (LUIZ PAULO)
PAULO DE TARSO
MARCELLUS
MAGUILA
JUNIOR SAMARY

SHAKTAR
GUILHERME
JUNECO
MAURO FLORES
ALBERT
DANIEL TOSTES
JORGE LUIZ
GUILHERME
FRANK
CEBOLA
CARLOS ANDRE
WALTINHO

TORINO
MARQUITO
MARCELLINHO
CADU
ANDRE VILHENA
CLEBERSON
MARCELO G. (PN)
JUCA
JOSE MARCIO (PN)
NORIAK
GUILHERME POL.
LEO NOVARINO



28/01/2018 Futebol Pais Abel | EQUIPES

https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a 3/3

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TOTTENHAMCHARLES
PAPAI NOEL (RAFAEL PAIVA)
FRED
ADRIAN
RAFAEL DANTAS
PARRILHA
SHAOLIN
PAULO MASSA
BUDU (KAVEIRÃO)
DUDU SOARES (LUIZ FELLIPE)
CARLOS.(TATA)PN

WOLFSBURG
BRAGA
ANDRE FREIXO
PALUDO
ORELHA
GIL (PN)
FABIO GREGÓRIO
LEANDRO MESSIAS
MAGRINHO
MARCELO BAHIA
NENEM
FELIPE LECO

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a


28/01/2018 Futebol Pais Abel | CARTÕES

https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a 1/4

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO A - CARTÕES

CARTÕES A

ATLETIC DE BILBAO

F AM VE GOLS

JORGINHO 1 0

JACARE 2 0 3

LEANDRO CANUTO 6 0

SILVIO CAVALO 0 9

SAMARY 1 0 8

JAIRO 2 1 0 4

IGOR BRASIL 0 12

ANDRE OLIVEIRA 4 0 4

CACAU 1 0 2

CUPULILLE 1 0 4

RALPH CARECA 0 1

0

0

JUVENTUS

F AM VE GOLS

FELIPE 8 0

JOCA 1 0 12

GOGÓ 4 0

CLÁUDIO MARCIO 2 0 7

CAIO 1 0 22

OSWALDO 2 1 0 4

FLAVIO CHAME 2 0 3

FELIPE FIL 6 0 1

TONINHO IMOVEIS 2 1 0 1

PIG - C. MOTTA 1 0 13

DANIEL BOCA 3 0 4

0

Buscar

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | CARTÕES

https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a 2/4

0

PORTO

F AM VE GOLS

SOMÁLIA 3 0

MELÃO 1 0 16

CACA - MARCELO 2 2 0

NALDO 4 0 7

CHINA 1 1 0 22

LINCOLN 2 0 2

FABINHO 5 1 0 2

AURINAX JR 3 0 2

BECO 0

RONNEY 5 0 13

GALLAROTTI 1 0

0

0

SHAKHTAR

F AM VE GOLS

GUILHERME 5 0

SYMON 1 0

MAURO FLORES 3 0

ALBERT 6 0 2

DANIEL TOSTES 0 3

JORGE LUIZ 0 3

GUILHERME 1 0 9

FRANK 1 0 8

CEBOLA 1 0 4

CARLOS ANDRE 1 0 7

WALTINHO 3 0

0

0

TOTTENHAM

F AM VE GOLS

CHARLES 2 0

LUIS CARLOS 0 2

FRED 0 7

ADRIAN 0 1

RAFAEL DANTAS 3 0 16

PARRILHA 0 2

SHAOLIN 3 0 8

PAULO MASSA 4 0 2

BRUNO BUDU 3 0

DUDU SOARES 1 0 4

CARLOS TATA 3 0 4

BORUSSIA

F AM VE GOLS



28/01/2018 Futebol Pais Abel | CARTÕES

https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a 3/4

LUCAS 1 1 0

ANDRE NICOLAU 2 0 5

RUBEM NETTO 2 0 1

PATRICK 6 1 0 6

BENITO 1 2 0 6

BRENO 1 1 0 6

BERTON 2 0 16

GLAUBER 2 1 0

FABIO BARREIRA 7 0 1

LEANDRO BAZÍLIO 3 1 0 20

PIMENTEL 0 4

0

0

MANCHESTER CITY

F AM VE GOLS

RENAM 2 0

MARCELO CALVO 5 0 2

IVO 3 0 6

FARIAS 3 0 3

BRUNO 8 0 9

ZITO 5 2 0 1

KIKO - H. FRICMAN 2 2 0 9

MARCO ANDRE 4 1 0 2

FELIPE ANGOLANO 1 0 2

FABIO BARROS 1 0 17

GATINHO 6 0 8

0

0

PSG

F AM VE GOLS

AUGUSTO 1 0

DUDA - PETRUCCI 0 3

CARLINHOS 2 1 0

GILSON 3 0 4

GINHO 3 1 0 27

CLAUDINHO 1 1 0 9

PAVANELLI 4 1 0 9

PAULO DE TARSO 1 0 2

MARCELLUS 1 0 6

MAGUILA 0 32

JUNIOR SAMARY 5 1 1 0 1

0

0

TORINO

F AM VE GOLS

MARQUITO 4 0 1

MITIDIERI 0

CADU 1 0



28/01/2018 Futebol Pais Abel | CARTÕES

https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a 4/4

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

ANDRE VILHENA 1 0

CLEBERSON 1 0 21

MARCELO G. 4 0 5

JUCA 0 6

JOSE MARCIO 3 0 9

NORIAK 3 0

GUILHERME POL. 0 26

LEO NOVARINO 3 0 1

0

0

WOLFSBURG

F AM VE GOLS

BRAGA 4 0

ANDRE FREIXO 2 0

PALUDO 1 0

ORELHA 4 0 1

GIL 2 0 31

FABIO GREGÓRIO 0 12

LEANDRO MESSIAS 0 16

MAGRINHO 4 1 0 3

MARCELO BAHIA 3 1 0 5

NENEM 3 0 19

FELIPE LECO 3 1 0 1

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a


28/01/2018 Futebol Pais Abel | FALTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a 1/3

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

NOME EQUIPE FALTAS VM PUNIÇÕES AM AV PAI ALUNO

BECO PORTO 0 0 0 0 6.79 1

LUIS CARLOS TOTTENHAM 0 0 0 0 9.26 2

JORGE LUIZ SHAKHTAR 0 0 0 1 7.20 3

LEANDRO MESSIAS WOLFSBURG 0 0 0 1 8.26 4

RALPH CARECA ATLETIC DE BILBAO 0 0 0 1 6.84 5

CLEBERSON TORINO 0 0 0 2 6.28 6

GUILHERME POL. TORINO 0 0 0 2 7.95 7

PIG - C. MOTTA JUVENTUS 0 0 0 2 7.90 8

PIMENTEL BORUSSIA 0 0 0 2 6.26 9

ADRIAN TOTTENHAM 0 0 0 3 7.15 10

DANIEL TOSTES SHAKHTAR 0 0 0 3 7.67 11

DUDA - PETRUCCI PSG 0 0 0 3 7.30 12

FABIO GREGÓRIO WOLFSBURG 0 0 0 3 6.37 13

IGOR BRASIL ATLETIC DE BILBAO 0 0 0 3 7.13 14

MITIDIERI TORINO 0 0 0 3 7.36 15

JUCA TORINO 0 0 0 4 5.70 16

MARCELLUS PSG 0 0 0 4 6.47 17

FRED TOTTENHAM 0 0 0 6 5.61 18

GALLAROTTI PORTO 0 0 0 11 9.05 19

JOCA JUVENTUS 0 1 0 0 7.56 20

FABIO BARROS MANCHESTER CITY 0 1 0 2 7.19 21

SILVIO CAVALO ATLETIC DE BILBAO 0 1 0 2 7.44 22

CAIO JUVENTUS 0 1 0 3 7.87 23

PARRILHA TOTTENHAM 0 1 0 3 7.30 24

MAGUILA PSG 0 1 0 4 7.55 25

BERTON BORUSSIA 0 1 0 6 7.75 26

PAULO DE TARSO PSG 1 0 0 0 7.17 27

SAMARY ATLETIC DE BILBAO 1 0 0 0 9.18 28

SYMON SHAKHTAR 1 0 0 0 7.01 29

CHINA PORTO 1 0 0 1 8.98 30

CLAUDINHO PSG 1 0 0 1 7.51 31

DUDU SOARES TOTTENHAM 1 0 0 1 6 44 32

Buscar

TORNEIO A - RANKING DE FALTAS E PUNIÇÕES

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | FALTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a 2/3

DUDU SOARES TOTTENHAM 1 0 0 1 6.44 32

ANDRE VILHENA TORINO 1 0 0 2 6.80 33

CARLOS ANDRE SHAKHTAR 1 0 0 2 5.97 34

FELIPE ANGOLANO MANCHESTER CITY 1 0 0 3 6.27 35

GUILHERME SHAKHTAR 1 0 0 3 6.00 36

MELÃO PORTO 1 0 0 3 7.29 37

BRENO BORUSSIA 1 0 0 6 7.67 38

CADU TORINO 1 0 0 6 9.26 39

PALUDO WOLFSBURG 1 0 0 6 7.71 40

FRANK SHAKHTAR 1 1 0 1 6.15 41

CUPULILLE ATLETIC DE BILBAO 1 1 0 3 8.85 42

CACAU ATLETIC DE BILBAO 1 1 0 4 7.94 43

BENITO BORUSSIA 1 1 0 5 9.00 44

CEBOLA SHAKHTAR 1 1 0 6 9.10 45

GIL WOLFSBURG 2 0 0 0 9.40 46

JACARE ATLETIC DE BILBAO 2 0 0 0 7.43 47

CLÁUDIO MARCIO JUVENTUS 2 0 0 2 7.90 48

FLAVIO CHAME JUVENTUS 2 0 0 2 8.27 49

GLAUBER BORUSSIA 2 0 0 2 8.10 50

ANDRE FREIXO WOLFSBURG 2 0 0 3 7.17 51

ANDRE NICOLAU BORUSSIA 2 0 0 3 7.60 52

TONINHO IMOVEIS JUVENTUS 2 0 0 3 6.94 53

OSWALDO JUVENTUS 2 0 0 4 7.66 54

RUBEM NETTO BORUSSIA 2 0 0 4 7.73 55

KIKO - H. FRICMAN MANCHESTER CITY 2 0 0 5 8.05 56

CARLINHOS PSG 2 0 0 6 7.50 57

JAIRO ATLETIC DE BILBAO 2 0 0 6 8.03 58

LINCOLN PORTO 2 1 0 2 7.50 59

CACA - MARCELO PORTO 2 1 0 8 6.69 60

BRUNO BUDU TOTTENHAM 3 0 0 0 7.23 61

FELIPE LECO WOLFSBURG 3 0 0 0 7.46 62

LEO NOVARINO TORINO 3 0 0 0 5.84 63

AURINAX JR PORTO 3 0 0 1 7.40 64

JOSE MARCIO TORINO 3 0 0 1 8.14 65

WALTINHO SHAKHTAR 3 0 0 1 6.09 66

CARLOS TATA TOTTENHAM 3 0 0 2 6.72 67

SHAOLIN TOTTENHAM 3 0 0 2 7.54 68

DANIEL BOCA JUVENTUS 3 0 0 3 6.96 69

GINHO PSG 3 0 0 3 7.25 70

LEANDRO BAZÍLIO BORUSSIA 3 0 0 3 8.30 71

NORIAK TORINO 3 0 0 3 8.75 72

RAFAEL DANTAS TOTTENHAM 3 0 0 3 7.39 73

MAURO FLORES SHAKHTAR 3 0 0 4 8.24 74

NENEM WOLFSBURG 3 0 0 4 8.03 75

GILSON PSG 3 0 0 5 7.25 76

MARCELO BAHIA WOLFSBURG 3 0 0 5 6.93 77

IVO MANCHESTER CITY 3 0 0 6 6.87 78

FARIAS MANCHESTER CITY 3 1 0 4 7.65 79

ORELHA WOLFSBURG 4 0 0 0 6.17 80

GOGÓ JUVENTUS 4 0 0 1 8 00 81



28/01/2018 Futebol Pais Abel | FALTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a 3/3

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

GOGÓ JUVENTUS 4 0 0 1 8.00 81

NALDO PORTO 4 0 0 1 7.27 82

PAVANELLI PSG 4 0 0 1 7.31 83

ANDRE OLIVEIRA ATLETIC DE BILBAO 4 0 0 2 7.21 84

PAULO MASSA TOTTENHAM 4 0 0 3 7.06 85

MAGRINHO WOLFSBURG 4 0 0 4 7.45 86

MARCO ANDRE MANCHESTER CITY 4 0 0 4 7.41 87

MARCELO G. TORINO 4 0 0 7 6.29 88

JUNIOR SAMARY PSG 5 0 0 0 6.70 89

FABINHO PORTO 5 0 0 1 8.07 90

RONNEY PORTO 5 0 0 3 8.72 91

ZITO MANCHESTER CITY 5 0 0 3 7.98 92

MARCELO CALVO MANCHESTER CITY 5 1 0 3 6.26 93

GATINHO MANCHESTER CITY 6 0 0 2 7.10 94

PATRICK BORUSSIA 6 0 0 2 7.71 95

ALBERT SHAKHTAR 6 0 0 3 7.25 96

FELIPE FIL JUVENTUS 6 1 0 2 8.01 97

LEANDRO CANUTO ATLETIC DE BILBAO 6 2 0 5 7.58 98

FABIO BARREIRA BORUSSIA 7 1 0 2 7.96 99

BRUNO MANCHESTER CITY 8 2 0 4 9.56 100

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a


28/01/2018 Futebol Pais Abel | LISTA DE ESPERA

https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TORNEIO A - LISTA DE ESPERA

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

NOME FAIXA NOTA FINAL

GEORGE NENÉM B 8,96

CARLOS BARROSO (NANDO) (EX-GOLEIRO) B 8,9

WALLACE LOURENÇO C 8,45

SAMARY D 8,37

RICARDO JUIZ D 8,3

RODRIGO ABDALA E 7,8

LEONARDO GANSO E 7,76

TISSA E 7,7

BURITI F 7,5

MARCELO PN G 7,2

JEFFERSSON G 7,15

FABIO SANATANA G 7

IVAN CURVELLO (PN) G 7

MAURO MATOSO (PN) G 7

BRUNO MUHAMED G 6,95

GOGO H 6,8

LENADRO FREITAS H 6,78

EDILSON H 6,75

BECO H 6,71

PAULO DOS ANJOS H 6,65

ROBERTO (PN) H 6,6

GILSÃO H 6,5

JOSE ANTONIO (PN) H 6,5

TABOADA I 6,35

EDUARDO PIMENTEL (PIMENTEL) (PN), I 6,1

SAVIO L 5,39

Buscar

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
javascript:void()
https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | LISTA DE ESPERA

https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a 2/2



28/01/2018 Futebol Pais Abel | GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a 1/1

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TORNEIO A - GOLEIRO BY

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

BY - GRUPO 1

FLAVINHO (98878-8929)
ANDRÉ (97934-7677)

GABRIEL TAVARES (97285-9591)
GERALDO (99899-2080)

GUILHERME (98109-4525)

BY - GRUPO 2

VITINHO (99835-1304)
FELIPE CAMACHO (99616-1996)

DENER (98783-2306)
MICHAEL (99106-8808)

1. É DE FORMA EXTREMAMENTE PROIBIDA À UTILIZAÇÃO DE GOLEIRO DE UM GRUPO ACIMA, SENDO ASSIM PODENDO UTILIZAR
GOLEIROS DO MESMO GRUPO, OU GRUPOS INFERIORES AO GOLEIRO SUBSTITUÍDO.

2. É PROIBIDA A UTILIZAÇÃO DE QUALQUER GOLEIRO QUE NÃO ESTEJA NA LISTA ACIMA, AO MENOS QUE CONTENHA AUTORIZAÇÃO
ANTECIPADA DA DIRETORIA.

 

NOME GRUPO

Felipe 1

Somália 1

Jorginho 1

Braga 1

Guilherme 1

Lucas 1

Marquito 1

Renan 2

Charles 2

Augusto 2

Buscar

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a
javascript:void()
https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/notasa 1/4

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

FAIXA ZAGUEIRO NOTA

E CADU 7,94

E CARLINHOS 7,87

E RUBEM NETO 7,73

F LEANDRO CANUTO 7,58

F MAURO FLORES 7,36

F PALUDO 7,3

G CACA - MARCELO 7,23

G IVO 7,13

H MARCELLÃO 6,47

FAIXA LATERAL DIREITO NOTA

E JOCA 8,03

F ANDRE NICOLAU 7,6

F MARCELO CALVO 7,41

F MELÃO 7,27

G ANDRE FREIXO 7,17

G JUNECO 7,01

G DUDA - PETRUCCI 6,96

G MARCELLINHO 6,93

G JACARE 6,87

H RAFAEL PAIVA 6,84

FAIXA LATERAL ESQUERDO NOTA

E NALDO 8,03

E ORELHA 7,71

F SILVIO CAVALO 7,44

F LUCIANO 7,3

F ALBERT 7,25

G FARIAS 7,19

G PATRICK FILHO LIRA 7,17

G ADRIAN 7,15

Buscar

TORNEIO A - NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/notasa
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/notasa 2/4

G GILSON 7,1

H ANDRE VILHENA 6,8

FAIXA VOLANTE NOTA

D MARCIO PALMIERI 8,24

E ZITO 7,98

E FABIO GREGÓRIO 7,96

E PARRILHA 7,71

E BRENO 7,67

E VITOR MATHIAS 7,66

F JORGE LUIZ 7,56

F MARCELO GUIMARAES (PN) 7,51

F LINCOLN 7,5

F JAIRO 7,43

FAIXA MEIA OFENSIVO NOTA

A BRUNO 9,56

A GINHO 9,4

A RAFAEL DANTAS 9,26

A CAIO RIO CRICKET 9,26

B ALEXANDRE A9 9,18

B CHINA 9,1

B GIL (PN) 9,05

B BENITO 9

B CLEBERSON 8,98

B DANIEL TOSTES 8,85

FAIXA MEIA DEFENSIVO NOTA

D LEANDRO MESSIAS 8,26

D JUCA 8,14

D KIKO - HENRIQUE FRICMAN 8,05

E FLAVIO CHAME 8,01

E IGOR BRASIL 7,95

E LUIZ PAULO 7,9

E BERTON 7,75

E GUILHERME FILHO GILBERTO 7,7

E FABINHO 7,67

F SHAOLIN 7,54

FAIXA FLEX 1 NOTA

E FELIPE FIL 7,65

F MAGRINHO 7,55

F FRANK 7,46

F AURINAX 7,4

F PAULO MASSA 7,31

F MARCO ANDRE 7,29

F GLAUBER 7,25

G ANDRE OLIVEIRA 7,21

G JOSE MARCIO (PN) 7,2

G PAULO DE TARSO 7 06



28/01/2018 Futebol Pais Abel | NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/notasa 3/4

G PAULO DE TARSO 7,06

FAIXA FLEX 2 NOTA

G TONINHO IMOVEIS 6,94

H ADRIANO - BOCA DE PEIXE 6,79

H CEBOLA 6,72

H KAVEIRAO 6,7

H CACAU 6,69

I FABIO BARREIRA 6,44

I FELIPE ANGOLANO 6,37

I MARCELO BAHIA 6,29

I MARCELLUS 6,26

I NORIAK 6,17

FAIXA FLEX 3 NOTA

I DANIEL BOCA 6,28

I FELIPE LECO 6,27

I RALPH CARECA 6,26

I GALLAROTTI 6,15

I WALTINHO 6,09

J HENRIQUE MIRANDA 6

J CARLOS MAIA (TATA) PN 5,97

J LEO NOVARINO 5,84

J JUNIOR SAMARY 5,7

L GATINHO 5,61

FAIXA ATACANTE NOTA

C NENEM 8,75

C RONNEY 8,72

D LEANDRO BASILIO 8,3

D GUILHERME POLICIA 8,1

D FABIO BARROS 8,07

E MAGUILA 8

E CUPULILLE 7,9

F CARLOS ANDRE CESAR 7,5

F LUIZ FELLIPE 7,45

F PIG - CRISTIANO MOTTA 7,39

FAIXA GOLEIRO NOTA

B FELIPE 9

C SOMÁLIA 8,7

C JOÃO VICTOR 8,5

D BRAGA 8,3

D GUILHERME 8,2

E LUCAS 8

E MARQUITO 7,8

E RENAM 7,7

G CHARLES 7

H AUGUSTO 6,8



28/01/2018 Futebol Pais Abel | NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/notasa 4/4

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

FAIXA LISTA DE ESPERA NOTA

B GEORGE NENÉM 8,96

C WALLACE LOURENÇO 8,45

D SAMARY 8,37

D RICARDO JUIZ 8,3

E RODRIGO ABDALA 7,8

E LEONARDO GANSO 7,76

E TISSA 7,7

F BURITI 7,5

F PAVANELLI 7,36

G MARCELO PN 7,2

G JEFFERSSON 7,15

G DUDU SOARES 7,1

G FABIO SANATANA 7

G IVAN CURVELLO (PN) 7

G MAURO MATOSO (PN) 7

G BRUNO MUHAMED 6,95

G ALLAN DUARTE 6,9

H GOGO 6,8

H LENADRO FREITAS 6,78

H EDILSON 6,75

H BECO 6,71

H BRUNO FONSECA (BUDU) 6,69

H PAULO DOS ANJOS 6,65

H ROBERTO (PN) 6,6

H JOSE ANTONIO (PN) 6,5

I TABOADA 6,35

I EDUARDO PIMENTEL (PIMENTEL) PN 6,1

J CARLOS MAIA (TATA) PN 5,97

J MADURO 5,81

L SAVIO 5,39

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a


28/01/2018 Futebol Pais Abel | ADVERTÊNCIA

https://www.futebolpaisabel.com.br/advertenciaa 1/3

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO A - ADVERTÊNCIAS E PUNIÇÕES

LEANDRO CANUTO - ATHLETIC DE BILBAO
FICA O ATLETA LEANDRO CANUTO DO ATHLETIC DE BILBAO ADVERTIDO POR SUA ATITUDE ANTIESPORTIVA NO JOGO PSG X
ATHLETIC DE BILBAO.
 
A diretoria
 
05-07-2017

GINHO - PSG
FICA O ATLETA GINHO DO PSG ADVERTIDO POR SUA ATITUDE ANTIESPORTIVA NO JOGO PSG X ATHLETIC DE BILBAO.
 
A diretoria
 
05-07-2017

JOÃO VICTOR - ATHLETIC DE BILBAO
FICA O ATLETA JOÃO VITOR DO ATLETIC DE BILBAO A AFASTADO EM DEFINITIVO DO CAMPEONATO DO ANO DE 2017.
 
 
A diretoria
 
29-06-2017

BERTON - BORUSSIA
FICA O ATLETA BERTON ADVERTIDO POR SUA ATITUDE ANTIESPORTIVA NO JOGO CONTRA O PORTO.
 
 
A diretoria
 
27-06-2017

JOÃO VICTOR - ATHLETIC DE BILBAO
Cabe informar que o Atleta João Vitor do Atlético de Bilbao A foi afastado por tempo indeterminado do campeonato.

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/advertenciaa
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | ADVERTÊNCIA

https://www.futebolpaisabel.com.br/advertenciaa 2/3

 
A diretoria
 
23-06-2017

FRED E PARRILHA - TOTTENHAM
FICAM OS ATLETAS FRED E PARRILHA ADVERTIDOS POR SUAS ATITUDES ANTIESPORTIVA NO JOGO CONTRA O
ATLÉTICO DE BILBAO.
 
 

21-06-2017

PAULO MASSA - TOTTENHAM
FICA O ATLETA PAULO MASSA ADVERTIDO POR NÃO CUMPRIR A DETERMINAÇÃO DE SE REALIZAR AS SUBSTITUIÇÕES
PELO LADO DO MESÁRIO.
 

 
31-05-2017

PUNIÇÃO AO SHAKTAR A PELO ABANDONO DE CAMPO
Artigos infringidos e penalidades:
 
ITEM 9.1
Placar Final - PSG 5 x 0 SHAKTAR
2 faltas para os que causaram a insuficiência
 
ITEM 8.1
14 minutos com 6 jogadores em campo
 
29-05-2017

LUIZ FILIPE E TATA - TOTTENHAM
FICA OS ATLETAS LUIZ FILIPE E TATA DO TOTTENHAM ADVERTIDOS PELA CONDUTA EXTRA CAMPO DURANTE O
JOGO TOTTENHAM X TORINO.
 
19-05-2017

JAIRO - ATHLETIC DE BILBAO

FICA O ATLETA JAIRO ADVERTIDO POR SUA ATITUDE ANTIESPORTIVA PERANTE A ARBITRAGEM DO JOGO ATLETIC X
SHAKTAR.
 
10-05-2017

JOÃO VICTOR - ATHLETIC DE BILBAO
O atleta João Victor foi advertido, ao final da partida, pela conduta anti-desportiva no jogo, de acordo com o artigo 13.2.4 do
regulamento. 
 
21-03-2017



28/01/2018 Futebol Pais Abel | ADVERTÊNCIA

https://www.futebolpaisabel.com.br/advertenciaa 3/3

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

MAGUILA - PSG
Suspensão das 3° e 4° rodadas, 1° Turno.
 
06-03-2017
 
 

A Diretoria em sua atribuição informar que a reincidência de tais atos poderão ser punidos se praticados novamente. 
 
Atenciosamente 
 
A Diretoria.
 

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Torneio B

https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

CLASSIFICAÇÃO GERAL B FINAIS B

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

PORTO * 27 56 16 5 6 67 53 14 0 56

WOLFSBURG ** 27 56 15 5 7 78 43 35 0 56

SHAKHTAR ~ 27 51 16 2 9 71 64 7 0 51

TORINO 27 48 14 6 7 72 43 29 0 48

TOTTENHAM º~ 27 44 12 6 9 87 64 23 0 44

JUVENTUS ~ 27 42 12 5 10 62 61 1 0 42

ATLETIC DE BILBAO 27 32 9 5 13 54 58 -4 0 32

BORUSSIA 27 30 8 6 13 55 73 -18 0 30

PSG 27 30 7 9 11 49 54 -5 0 30

MANCHESTER CITY 27 4 1 1 25 41 123 -82 0 4

ARTILHARIA B GOLEIRO B

NOME TIME GOLS

FRANÇA TOTTENHAM 40

ROBERTO NAVAL WOLFSBURG 33

MACHADO PORTO 32

WANILDO SHAKHTAR 32

AMIN TORINO 28

ERTHAL WOLFSBURG 25

SIDINEY SHAKHTAR 23

CAROÇO TORINO 22

PAVÃO JUVENTUS 21

BIDO BORUSSIA 18

SERGINHO MANCHESTER CITY 16

MARCELO SALLES TOTTENHAM 16

DARIO ATLETIC DE BILBAO 15

LUISINHO PSG 15

ZECA TOTTENHAM 15

" * " CAMPEÃO DE CADA TURNO GANHA 3 PONTOS E "~"VICE GANHA 1 PONTO NO TPG 
" ª "  CAMPEÃO DO TORNEIO DOS PAIS 1 PONTOS NO TPG 
" º "  CAMPEÃO DO TORNEIO INTEGRAÇÃO 1 PONTO NO TPG

PORTO 1 x 2 SHAKHTAR
11/12/2017 - SEG - 19:50h

Finais

PORTO 2 x 3 SHAKHTAR
14/12/2017 - QUI - 19:50h

Finais

 

 

◄ 1 / 4 ►

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Torneio B

https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b


28/01/2018 Futebol Pais Abel | TABELAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO B - CLASSIFICAÇÃO 1° TURNO

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

JUVENTUS 9 19 6 1 2 25 24 1 0 19

PORTO 8 17 5 2 1 21 17 4 0 20

TORINO 9 16 5 1 3 30 13 17 0 16

TOTTENHAM 8 16 5 1 2 28 17 11 0 19

SHAKHTAR 9 15 5 0 4 25 24 1 0 15

ATLETIC DE BILBAO 9 14 4 2 3 16 17 -1 0 14

WOLFSBURG 9 11 3 2 4 19 16 3 0 11

BORUSSIA 9 8 2 2 5 14 24 -10 0 8

PSG 9 7 1 4 4 15 21 -6 0 7

MANCHESTER CITY 9 1 0 1 8 14 34 -20 0 1

TABELA 1° TURNO

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

WOLFSBURG 9 22 7 1 1 26 10 16 0 22

SHAKHTAR 9 21 7 0 2 23 13 10 0 21

TORINO 9 17 5 2 2 23 15 8 0 17

PORTO 9 17 5 2 2 23 18 5 0 17

JUVENTUS 9 12 3 3 3 19 14 5 0 12

PSG 9 12 3 3 3 11 11 0 0 12

BORUSSIA 9 11 3 2 4 19 23 -4 0 11

TOTTENHAM 9 9 2 3 4 26 26 0 0 9

ATLETIC DE BILBAO 9 5 1 2 6 14 24 -10 0 5

MANCHESTER CITY 9 0 0 0 9 13 43 -30 0 0

TORNEIO B - CLASSIFICAÇÃO 2° TURNO TABELA 2° TURNO

JUVENTUS 1 x 2 PORTO

07/08/2017 SEG - 19:50h

12° Rodada

WOLFSBURG 4 x 0 SHAKHTAR
08/08/2017 TER - 19:50h

12° Rodada

TOTTENHAM 2 x 2 PSG
09/08/2017 QUA - 19:50h

12° Rodada

BORUSSIA 5 x 2 MANCHESTER CITY

10/08/2017 QUI - 19:50h

12° Rodada

◄ 1 / 12 ►

TORINO 1 x 0 WOLFSBURG

08/05/2017 SEG - 19:50h

12° Rodada

TOTTENHAM 2 x 4 PORTO
09/05/2017 TER - 19:50h

12° Rodada

 

 

◄ 1 / 12 ►

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | TABELAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TORNEIO B - CLASSIFICAÇÃO 3° TURNO TABELA 3° TURNO

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

WOLFSBURG 9 17 5 2 2 33 17 16 0 17

TOTTENHAM 9 17 5 2 2 31 17 14 0 17

PORTO 9 16 5 1 3 19 16 3 0 16

TORINO 9 15 4 3 2 19 15 4 0 15

SHAKHTAR 9 14 4 2 3 23 27 -4 0 14

ATLETIC DE BILBAO 9 13 4 1 4 24 17 7 0 13

PSG 9 11 3 2 4 23 22 1 0 11

BORUSSIA 9 11 3 2 4 22 26 -4 0 11

JUVENTUS 9 10 3 1 5 18 23 -5 0 10

MANCHESTER CITY 9 3 1 0 8 14 46 -32 0 3

TORNEIO B - CLASSIFICAÇÃO GERAL FINAIS

EQUIPES TJG TPG TV TE TD TGP TGC TSLD TWO MAX

PORTO * 27 56 16 5 6 67 53 14 0 56

WOLFSBURG ** 27 56 15 5 7 78 43 35 0 56

SHAKHTAR ~ 27 51 16 2 9 71 64 7 0 51

TORINO 27 48 14 6 7 72 43 29 0 48

TOTTENHAM º~ 27 44 12 6 9 87 64 23 0 44

JUVENTUS ~ 27 42 12 5 10 62 61 1 0 42

ATLETIC DE BILBAO 27 32 9 5 13 54 58 -4 0 32

BORUSSIA 27 30 8 6 13 55 73 -18 0 30

PSG 27 30 7 9 11 49 54 -5 0 30

MANCHESTER CITY 27 4 1 1 25 41 123 -82 0 4

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

Download Tabela Completa Torneio B

Download

PSG 6 x 2 JUVENTUS
30/10/2017 - SEG - 19:50h

12° Rodada

TORINO 2 x 2 SHAKHTAR
31/10/2017 - TER - 19:50h

12° Rodada

MANCHESTER CITY 0 x 7 WOLFSBURG
01/11/2017 - QUA - 19:50h

12° Rodada

 

◄ 1 / 12 ►

PORTO 1 x 2 SHAKHTAR
11/12/2017 - SEG - 19:50h

Finais

PORTO 2 x 3 SHAKHTAR
14/12/2017 - QUI - 19:50h

Finais

 

 

◄ 1 / 4 ►

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b
https://docs.wixstatic.com/ugd/0fe08d_0b665aef621747c99abd3f5e03063e62.pdf


28/01/2018 Futebol Pais Abel | EQUIPES

https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b 1/3

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO B - EQUIPES

ATHLETIC DE BILBAO
DECACHE
GALO CEGO
ZARRO
FELIPÃO
RUBINHO
RONALD CARRET
LÉO MED FLEX
BARATA
ITALO
DARIO
CHARLES CURY

BORUSSIA
RAFAEL MAIA
PAULO NOI
WAGNER SALÃO (JANSEN)
MESSIAS
MARCELO KONTE
LEDO
BIDO
DICO
AMILSON
MAX
DACACHE

JUVENTUS
LEANDRO MANHÃES
BOBO
SAVIO
RAFINHA
MARCELO DENTISTA
LUQUINHA
LULUXA
ARNALDO
PAJÉ
PAVÃO
RUBÃO

MANCHESTER CITY
MARCELO MARICÁ

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | EQUIPES

https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b 2/3

CHICO LYRA
RATINHO
ALFREDO
SERGINHO
HELCIO
CARLOS MAURÍCIO
BELLADONA
LINEU
LUCIANO
SHAMPOO

PORTO
ELVERSON
DEMARRÉ
FLAVIO
LIGEIRINHO
MACHADO
CASTELINHO
MARCIO RIDOLFI
LUIZ SLOW
FLAVIO BITENCOURT
RONALDO CUNHA
ZE LUIZ

PSG
CHILENO
NILTINHO
FILÉ
JORGE MEDICO
LUISINHO
MARCO CAIXA
PEDRO PAULO
CARLOS CASTELO
PONTES
RONALDINHO
CEBOLA

SHAKTAR
SÁVIO
GRACIE
CHUKKY
ZE PESSIM
SERGIO SOMOS
NILSÃO
SIDINEY
VIDAL
ZE LUIZ PEREIRA
WANILDO
IDENIR

TORINO
ROMULO
SEDEX
ZÉ RENATO
TOPIC
CAROÇO
PACHEQUINHO
GRILLO
BAZHUNI
FABIO BRITO
AMIN
AMENDOLA



28/01/2018 Futebol Pais Abel | EQUIPES

https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b 3/3

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TOTTENHAMLEANDRO TROPEÇO
CATALDO 
GERALDINHO
SERGIO ARTHUR
FRANÇA
MAURÍCIO
DAVISON
CORONEL
MACELO SALLES PN
ZECA
IEDDO

WOLFSBURG
BRASIL
MARCO ABDALLA
ECIR
KIKILO
ROBERTO NAVAL
TONINHO
PUDICA
MAIA
CHICÃO MOURA (RONALD )
ERTHAL
HERALDO

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA   |   GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b


28/01/2018 Futebol Pais Abel | CARTÕES

https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b 1/4

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO B - CARTÕES

CARTÕES B

ATLETIC DE BILBAO

F AM VE GOLS

RAFAEL ALVES 0

GALO CEGO 0 13

ZARRO 4 1 0 9

GETULIO 2 0 1

RUBINHO 0 4

RONALD CARRETE 2 0 4

JULIO CESAR 1 0 5

BARATA 0 5

ITALO 0

DARIO 0 15

CHARLES CURY 8 0 1

0

0

JUVENTUS

F AM VE GOLS

LEANDRO MANHÃES 1 0

BOBO 0 11

SAVIO 0 1

RAFINHA 0

MARCELO DENTISTA 0 12

LUQUINHA 1 0 2

LULUXA 2 0 10

ARNALDO 1 0 5

PAJÉ 1 1 0

PAVÃO 1 0 21

RUBÃO 1 0

0

Buscar

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | CARTÕES

https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b 2/4

0

PORTO

F AM VE GOLS

ELVERSON 2 0

DEMARRÉ 0 10

FLAVIO 2 1 0 2

LIGEIRINHO 4 0 2

MACHADO 1 1 0 32

CASTELINHO 3 1 0

MARCIO RIDOLFI 3 0 11

LUIZ SLOW 1 0 7

FLAVIO BITENCOURT 1 1 0 1

RONALDO CUNHA 4 1 0 13

ZE LUIZ 2 0 1

0

0

SHAKHTAR

F AM VE GOLS

TIÇA 6 0

GRACIE 2 0 3

JEFERSON 1 0 4

ZE PESSIM 2 0 5

SERGIO SOMOS 1 0 10

NILSÃO 2 0 5

SIDINEY 1 0 23

VIDAL 5 1 0 2

ZE LUIZ PEREIRA 0 1

WANILDO 1 1 0 32

IDENIR 0

0

0

TOTTENHAM

F AM VE GOLS

MADURO 0 1 0

CATALDO 1 0 4

GERALDINHO 0 1

SERGIO ARTHUR 2 2 0 1

FRANÇA 2 1 0 40

MAURÍCIO 2 1 0 9

LUIS CARLOS 4 0 0

CORONEL 2 0 2

MARCELO SALLES 2 0 16

ZECA 1 0 15

IEDDO 4 0

BORUSSIA

F AM VE GOLS



28/01/2018 Futebol Pais Abel | CARTÕES

https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b 3/4

RAFAEL MAIA 5 1 0 1

PAULO NOI 3 0 5

WAGNER SALÃO 0 9

MESSIAS 0 2

MARCELO KONTE 1 0 3

FABIO LALA 0 3

BIDO 0 18

MIRINHO 2 0 0

ROBERTINHO 1 0 1

BENETTON 4 0 2

DACACHE 2 0

0

0

MANCHESTER CITY

F AM VE GOLS

EVERARDO 2 0

CHICO LYRA 1 0 2

RATINHO 3 0 6

ALFREDO 1 0

SERGINHO 1 0 16

HELCIO 0 6

CARLOS MAURÍCIO 0 1

BELLADONA 1 0 4

CUSTÓDIO 7 0

LUCIANO 1 0 4

SHAMPOO 0 1

0

0

PSG

F AM VE GOLS

CHILENO 6 0

NILTINHO 2 0 3

FILÉ 0 2

JORGE MEDICO 1 0 3

LUISINHO 0 15

KAKA 1 0 2

MARCELO EDU 1 0 4

CARLOS CASTELO 0 1

PONTES 2 0

RONALDINHO 0 14

CEBOLA 1 0 1

0

0

TORINO

F AM VE GOLS

ROMULO 0

SEDEX 1 0 2

ZÉ RENATO 1 0



28/01/2018 Futebol Pais Abel | CARTÕES

https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b 4/4

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TOPIC 0 1

CAROÇO 0 22

PACHEQUINHO 0 1

GRILLO 3 0 13

BAZHUNI 1 0 2

FABIO BRITO 1 0 4

AMIN 2 0 28

AMENDOLA 1 0

0

0

WOLFSBURG

F AM VE GOLS

BRASIL 2 0

MARCO ABDALAD 6 0 2

ECIR 0 9

KIKILO 1 1 0

ROBERTO NAVAL 0 33

TONINHO 1 1 0 5

PUDICA 1 1 0 6

MAIA 1 0

CHICO MOURÃO 7 0

ERTHAL 1 1 0 25

HERALDO 0

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |   GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b


28/01/2018 Futebol Pais Abel | FALTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb 1/3

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO B - RANKING DE FALTAS E PUNIÇÕES

NOME EQUIPE FALTAS VM PUNIÇÕES AM AV PAI ALUNO

BOBO JUVENTUS 0 0 0 0 7.21 1

HERALDO WOLFSBURG 0 0 0 0 5.16 2

RONALDINHO PSG 0 0 0 0 7.36 3

RUBINHO ATLETIC DE BILBAO 0 0 0 0 8.23 4

FABIO LALA BORUSSIA 0 0 0 1 5.98 5

ITALO ATLETIC DE BILBAO 0 0 0 1 7.39 6

JULIO CESAR ATLETIC DE BILBAO 0 0 0 1 7.64 7

MESSIAS BORUSSIA 0 0 0 1 5.79 8

RAFINHA JUVENTUS 0 0 0 1 5.82 9

ROBERTO NAVAL WOLFSBURG 0 0 0 1 8.62 10

TOPIC TORINO 0 0 0 1 5.89 11

WAGNER SALÃO BORUSSIA 0 0 0 1 7.53 12

ZE LUIZ PEREIRA SHAKHTAR 0 0 0 1 5.6 13

BIDO BORUSSIA 0 0 0 2 8 14

DARIO ATLETIC DE BILBAO 0 0 0 2 7.35 15

GERALDINHO TOTTENHAM 0 0 0 2 6.72 16

IDENIR SHAKHTAR 0 0 0 2 5 17

MARCELO DENTISTA JUVENTUS 0 0 0 2 8.82 18

BARATA ATLETIC DE BILBAO 0 0 0 3 7.47 19

FILÉ PSG 0 0 0 3 7.94 20

GALO CEGO ATLETIC DE BILBAO 0 0 0 3 5.96 21

LULUXA JUVENTUS 0 0 0 3 8.02 22

MAIA WOLFSBURG 0 0 0 3 7.11 23

SAVIO JUVENTUS 0 0 0 3 6.74 24

SERGIO SOMOS SHAKHTAR 0 0 0 4 8.35 25

CARLOS CASTELO PSG 0 0 0 5 7.43 26

LUISINHO PSG 0 0 0 8 9.03 27

CARLOS MAURÍCIO MANCHESTER CITY 0 1 0 1 7.49 28

CAROÇO TORINO 0 1 0 1 8.57 29

PACHEQUINHO TORINO 0 1 0 1 7.21 30

Buscar

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | FALTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb 2/3

DEMARRÉ PORTO 0 1 0 3 7.36 31

SHAMPOO MANCHESTER CITY 0 1 0 4 5.05 32

HELCIO MANCHESTER CITY 0 1 0 8 5.04 33

NILSÃO SHAKHTAR 0 1 1 5 8.13 34

ECIR WOLFSBURG 0 2 0 8 7.62 35

ARNALDO JUVENTUS 1 0 0 0 6.77 36

BELLADONA MANCHESTER CITY 1 0 0 0 7.24 37

CEBOLA PSG 1 0 0 0 5.07 38

MARCELO EDU PSG 1 0 0 0 7.68 39

FABIO BRITO TORINO 1 0 0 1 5.76 40

FLAVIO BITENCOURT PORTO 1 0 0 1 8.99 41

KIKILO WOLFSBURG 1 0 0 1 7.13 42

MARCELO KONTE BORUSSIA 1 0 0 1 8.3 43

PAVÃO JUVENTUS 1 0 0 1 7.74 44

RUBÃO JUVENTUS 1 0 0 1 5.19 45

AMENDOLA TORINO 1 0 0 2 5.11 46

JORGE MEDICO PSG 1 0 0 2 8.14 47

ROBERTINHO BORUSSIA 1 0 0 2 5.83 48

SEDEX TORINO 1 0 0 2 7.23 49

SIDINEY SHAKHTAR 1 0 0 2 7.78 50

WANILDO SHAKHTAR 1 0 0 2 7.58 51

BAZHUNI TORINO 1 0 0 3 7.45 52

ERTHAL WOLFSBURG 1 0 0 3 7.5 53

KAKA PSG 1 0 0 3 5.74 54

LUIZ SLOW PORTO 1 0 0 3 7.26 55

ZECA TOTTENHAM 1 0 0 3 7.73 56

SERGINHO MANCHESTER CITY 1 0 0 4 8.67 57

TONINHO WOLFSBURG 1 0 0 4 7.81 58

LUCIANO MANCHESTER CITY 1 0 0 5 7.64 59

ALFREDO MANCHESTER CITY 1 0 0 6 5.68 60

LUQUINHA JUVENTUS 1 0 0 6 7.28 61

PAJÉ JUVENTUS 1 0 0 6 5.97 62

PUDICA WOLFSBURG 1 0 0 6 7.74 63

CATALDO TOTTENHAM 1 0 0 7 6.97 64

CHICO LYRA MANCHESTER CITY 1 0 3 6 7 65

ZÉ RENATO TORINO 1 1 0 1 7.58 66

JEFERSON SHAKHTAR 1 1 0 2 5.99 67

MACHADO PORTO 1 2 0 2 8.79 68

DACACHE BORUSSIA 2 0 0 0 5.18 69

GETULIO ATLETIC DE BILBAO 2 0 0 0 6.95 70

MARCELO SALLES TOTTENHAM 2 0 0 0 6.02 71

AMIN TORINO 2 0 0 1 7.16 72

SERGIO ARTHUR TOTTENHAM 2 0 0 1 5.57 73

ZE LUIZ PORTO 2 0 0 1 5.06 74

CORONEL TOTTENHAM 2 0 0 2 7 75

FRANÇA TOTTENHAM 2 0 0 3 7.44 76

GRACIE SHAKHTAR 2 0 0 3 7.88 77

PONTES PSG 2 0 0 3 5.84 78

MAURÍCIO TOTTENHAM 2 0 0 4 7.79 79



28/01/2018 Futebol Pais Abel | FALTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb 3/3

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

NILTINHO PSG 2 0 0 6 6.39 80

FLAVIO PORTO 2 0 0 8 5.67 81

MIRINHO BORUSSIA 2 1 0 0 7.05 82

ZE PESSIM SHAKHTAR 2 1 0 0 5.63 83

RONALD CARRETE ATLETIC DE BILBAO 2 2 0 5 7.67 84

PAULO NOI BORUSSIA 3 0 0 0 6.84 85

CASTELINHO PORTO 3 0 0 1 7.26 86

GRILLO TORINO 3 0 0 1 7.34 87

MARCIO RIDOLFI PORTO 3 0 0 1 7.87 88

RATINHO MANCHESTER CITY 3 1 0 6 7.66 89

LUIS CARLOS TOTTENHAM 4 0 0 0 7.54 90

IEDDO TOTTENHAM 4 0 0 1 5.95 91

LIGEIRINHO PORTO 4 0 0 3 6.13 92

RONALDO CUNHA PORTO 4 0 0 3 7.98 93

ZARRO ATLETIC DE BILBAO 4 0 0 3 7.86 94

BENETTON BORUSSIA 4 1 0 2 6.89 95

VIDAL SHAKHTAR 5 0 0 2 6.93 96

MARCO ABDALAD WOLFSBURG 6 0 0 3 6.79 97

CUSTÓDIO MANCHESTER CITY 7 0 0 0 5.61 98

CHICO MOURÃO WOLFSBURG 7 0 0 1 5.54 99

CHARLES CURY ATLETIC DE BILBAO 8 0 0 1 5.08 100

MARCO ABDALAD WOLFSBURG 4 0 0 2 6.79 100

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA   |   GOLEIRO BY 

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b


28/01/2018 Futebol Pais Abel | LISTA DE ESPERA

https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO B - LISTA DE ESPERA

NOME FAIXA

RONALDO VELOSO A

CLAUDINHO SIDINEY A

BECO B

KAVERAO B

MARQUINHO B

CRISTIANO B

MARCOS VINICIUS GATÃO B

JULIO CÉSAR B

THIERRY B

CAIRO B

MITIDIERI B

MARCELO EDU C

TISSA C

PAPAI NOEL C

ANTONIO PAIVA C

WAGNER C

PASSOQUINHA C

LEISON D

LATTANZI D

WAGNER SALÃO D

KAKÁ D

OSCAR CHILENO D

RICARDÃO D

SILVÃO D

HENRIQUE (PAI TREINO) D

MIRINHO D

FÁBIO LADA D

MARCELO (PAI TREINO) E

AQUILES E

GETULIO E

ROCHINHA E

Buscar

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | LISTA DE ESPERA

https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA   |   GOLEIRO BY 

SERGIO MAGALHAES E

PEPEU E

SENA E

BENETON E

RENATO A E

ZAMORANO E

RINALDO E

LEQUE F

BATERA F

ROBERTINHO F

BERHING ALFREDO F

CHICO MOURÃO F

CUSTÓDIO TOSTES F

HAMILTON F

HENRIQUE LANES F

JAIME CLONE F

MARCO RISCADO F

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b


28/01/2018 Futebol Pais Abel | GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO B - GOLEIRO BY

NOME GRUPO

RAFAEL 1

ROMULO CARRETE 1

LEANDRO MANHÃES 1

DECCACHE 2

ELVERSON 2

SÁVIO 2

LEANDRO TROPEÇO 3

CHILENO 3

MARCELO 3

BRASIL 3

Buscar

BY - GRUPO 1

JARDEL (987551508)
MARCÃO (981099767)
VITINHO (998251304)

PEDRO SÁVIO (980511859)

BY - GRUPO 2

VITOR (993064723)
GUILHERME AUGUSTO (964538293)

BRAZ (97317-1942)
FRED A (98151-0560) 

RAFAEL DEMARRE (96504-7470)
CHIQUINHO (99231-4877)

TISSA (99927-1888)

BY - GRUPO 3

MARCIO (99665-0838)
EVERARDO (98894-1222)

VINICIUS SP GOURMET (987564403)
FELIPE ANGOLANO (99944-7402)
MARCELO MELÃO (99991-4831)

ADRIAN (98128-7988)
JANSEN (98192-6404)

1. É DE FORMA EXTREMAMENTE PROIBIDA À UTILIZAÇÃO DE GOLEIRO DE UM GRUPO ACIMA, SENDO ASSIM PODENDO UTILIZAR
GOLEIROS DO MESMO GRUPO, OU GRUPOS INFERIORES AO GOLEIRO SUBSTITUÍDO.

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

2. É PROIBIDA A UTILIZAÇÃO DE QUALQUER GOLEIRO QUE NÃO ESTEJA NA LISTA ACIMA, AO MENOS QUE CONTENHA AUTORIZAÇÃO
ANTECIPADA DA DIRETORIA.

 

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltasb
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-b


28/01/2018 Futebol Pais Abel | NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/notasb 1/4

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

FAIXA ZAGUEIRO NOTA

B FLAVIO 7,94

B ZARRO 7,86

C RATINHO 7,66

C ECIR 7,62

C ZÉ RENATO 7,58

C JANSEN 7,53

C CHUKKY 7,39

D FILÉ 7,13

E SAVIO 6,92

E GERALDINHO 5,96

FAIXA LATERAL 1 NOTA

C GALO CEGO 7,44

C DEMARRÉ 7,36

D SEDEX 7,23

D BOBO 7,21

D CHICO LYRA 7

E CATALDO 6,97

E PAULO NOI 6,84

E GRACIE 6,72

E MARCO ABDALLA 6,79

E NILTINHO 6,39

FAIXA LATERAL 2 NOTA

E LIGEIRINHO 6,13

E JORGE MEDICO 5,99

E FELIPÃO 5,98

E TOPIC 5,89

E RAFINHA 5,82

F MESSIAS 5,79

F KIKILO 5,74

Buscar

TORNEIO B - NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/notasb
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/notasb 2/4

F ALFREDO 5,68

F ZE PESSIM 5,63

F SERGIO ARTHUR 5,57

FAIXA CABEÇA DE ÁREA NOTA

B NILSÃO 8,13

B TONINHO 7,81

C MAURÍCIO 7,79

C RONALD CARRET 7,67

C MARCO CAIXA 7,64

D HELCIO 7,34

D LUQUINHA 7,28

D CASTELINHO 7,26

D PACHEQUINHO 7,21

D LEDO 7,13

FAIXA TOP NOTA

A LUISINHO 9,03

A FRANÇA 8,99

B MARCELO DENTISTA 8,82

B MACHADO 8,79

B SERGINHO 8,67

B ROBERTO NAVAL 8,62

B CAROÇO 8,57

B SERGIO SOMOS 8,35

B MARCELO KONTE 8,3

B RUBINHO 8,23

FAIXA MEIO CAMPO 1 NOTA

[ LÉO MED FLEX 8,14

B LULUXA 8,02

B BIDO 8

B GRILLO 7,88

B MARCIO RIDOLFI 7,87

C SIDINEY 7,78

C PUDICA 7,74

C PEDRO PAULO 7,68

C DAVISON 7,54

C CARLOS MAURÍCIO 7,49

FAIXA MEIO CAMPO 2 NOTA

C BARATA 7,47

C BAZHUNI 7,45

C CARLOS CASTELO 7,43

D LUIZ SLOW 7,26

D BELLADONA 7,24

D MAIA 7,11

D DICO 7,05

D CORONEL 7

E VIDAL 6 93



28/01/2018 Futebol Pais Abel | NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/notasb 3/4

E VIDAL 6,93

E ARNALDO 6,77

FAIXA MEIO CAMPO 3 NOTA

E MACELO SALLES PN 6,02

E PAJÉ 5,97

E ITALO 5,95

F PONTES 5,84

F AMILSON 5,83

F FABIO BRITO 5,76

F FLAVIO BITENCOURT 5,67

F LINEU 5,61

F ZE LUIZ PEREIRA 5,6

F RONALD 5,54

FAIXA ATACANTE NOTA

B RONALDO CUNHA 7,98

C PAVÃO 7,74

C ZECA 7,73

C LUCIANO 7,64

C WANILDO 7,58

C ERTHAL 7,5

C RONALDINHO 7,36

C DARIO 7,35

D AMIN 7,16

E MAX 6,89

FAIXA FLEX NOTA

F RUBÃO 5,19

F DACACHE 5,18

F IDENIR 5,16

F AMENDOLA 5,11

G CHARLES CURY 5,08

G CEBOLA 5,07

G ZE LUIZ 5,06

G SHAMPOO 5,05

G HERALDO 5,04

G IEDDO 5

FAIXA GOLEIRO NOTA

A RAFAEL MAIA 8,83

B ROMULO 8,09

B LEANDRO MANHÃES 8,05

C DECACHE 7,84

C ELVERSON 7,43

D SAVIO 7,09

E LEANDRO TROPEÇO 6,94

E CHILENO 6,82

E MARCELO MARICÁ 6,67

E BRASIL 6,53



28/01/2018 Futebol Pais Abel | NOTAS

https://www.futebolpaisabel.com.br/notasb 4/4

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

,

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a


28/01/2018 Futebol Pais Abel | ADVERTÊNCIA

https://www.futebolpaisabel.com.br/advertenciab 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TORNEIO B - ADVERTÊNCIAS E PUNIÇÕES

NILSÃO - SHAKTAR
FICA O ATLETA NILSÃO SUSPENSO POR 2 JOGOS E ADVERTIDO FACE SUA ATITUDE ANTIESPORTIVA NO JOGO
SHAKTAR X WOLFSBRUG
 
02-10-2017

CHICO LYRA - MANCHESTER CITY
FICA O ATLETA CHICO LYRA SUSPENSO POR 3 JOGOS FACE SUA ATITUDE ANTIESPORTIVA CONTRA UM ATLETA DO
JUVENTUS.
 
05-09-2017

PAJÉ - JUVENTUS
FICA O ATLETA PAJÉ ADVERTIDO PELA SUA ATITUDE ANTIESPORTIVA NO JOGO JUVENTUS X MANCHESTER CITY.
 
05-09-2017

EQUIPE DO BORUSSIA
FICA A EQUIPE DO BORUSSIA PUNIDA DE ACORDO COM O REGULAMENTO ITEM 8.1. A JOGAR OS PRIMEIROS 14
MINUTOS DO 1º TEMPO. A JOGAR COM UM JOGADOR A MENOS.
 
19-05-2017

CHICO LYRA - MANCHESTER CITY

FICA O ATLETA CHICO LYRA ADVERTIDO POR SUA ATITUDE ANTIESPORTIVA NO JOGO MANCHESTER X  JUVENTUS.
 
10-05-2017

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/advertenciab
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel | ADVERTÊNCIA

https://www.futebolpaisabel.com.br/advertenciab 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

A Diretoria em sua atribuição informar que a reincidência de tais atos poderão ser punidos se praticados novamente. 
 
Atenciosamente 
 
A Diretoria.

TABELAS   |   EQUIPES   |   CARTÕES   |   FALTAS   |   LISTA DE ESPERA  |  GOLEIRO BY

https://www.futebolpaisabel.com.br/tabelas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/equipes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/cartoes-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/faltas-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/listaespera-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/goleiroby-a


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Patrocinadores

https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

PATROCINADORES

Alunense
Alumínio em Geral

APAMAIA
www.facebook.com/novaapamaia

Argamassa Brasil
www.argamassabrasil.com.br/

Boate Casa
www.facebook.com/boatecasa/

Carpalle Creditos
Adicione mais informações sobre este
item..

Carvas Imobiliária
www.carvas.com.br/carvas

Cemope Consultoria e
Projetos de Engenharia
www.cemope.com.br/

Central do Alumínio
www.centraldoaluminio.com.br/

CEU Engenharia
www.ceuengenharia.com.br/

Coluna Imóveis
www.colunaimoveis.com.br/

CompKids
Informática para Crianças e Adolescentes

Essências Niterói
Matérias Primas, embalagens para
cosméticos, produtos de limpeza, base

FABENI
www.fabenicaffe.com.br/

HMSC Corretora de
Seguros
www.hmscseguros.com.br/

Intersul Corretora de
Seguros
intersulseguros.com.br

Pátria Tinturaria e
Lavanderia
www.lavanderiapatria.com.br/

Casa das Fechaduras
www.casadasfechaduras.com.br

Luiz Paulo Jiu-Jitsu
www.luizpaulojiujitsu.com.br/

Marcelo AUAD
CONSULTORIA E PERICIA CONTÁBIL

Niterói Gesso
www.niteroigesso.com.br

Noi Bar & Restaurante
www.noisaofrancisco.com.br/

Paludo Gourmet
www.paludogourmet.com.br/

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
javascript:void()
https://www.facebook.com/novaapamaia
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.cemope.com.br/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/
http://intersulseguros.com.br/
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Patrocinadores

https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

Cupulille Imóveis
www.cupulille.com.br/

Delta Mare
www.deltamare.com.br/

Feme Medicina Femenina
www.facebook.com/pages/Feme-
Medicina-Feminina/

Pereira & Leite
Advogados Associados

Petrucci´s
Cabeleleiro Masculino e Infantil

http://www.cupulille.com.br/
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.paludogourmet.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Diretoria

https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria 1/1

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

GERAL
Adrian

 

DIRETORIA

DIRETORIA A

Nome

E-mail

Assunto

Mensagem

Enviar

DIRETORIA B

Fred Lopes
 

Orelha
 

Parrilha
 

Ronaldinho
 

Ronald
 

Jansen
 

GOLEIROS
Felipe Correa

 

Nome

E-mail

Assunto

Mensagem

Enviar

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Anos Anteriores

https://www.futebolpaisabel.com.br/torneiointegracao 1/1

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

TORNEIO DE INTEGRAÇÃO 2017

Finais
WOLFSBURG 0 X 1

TOTTENHAM

11-02-2017 - 9h

CAMPEÃO
TOTTENHAM

◄ 1 / 5 ►

TORNEIO B TORNEIO A

Finais
JUVENTUS 1 X 1 TOTTENHAM

(2x1)

11-02-2017 - 9:30h

CAMPEÃO
JUVENTUS

◄ 1 / 5 ►

Download Tabela Torneio Integração

Clique aqui

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneiointegracao
javascript:void()
https://docs.wixstatic.com/ugd/0fe08d_4e7fce0711f14d639b4bd31f6d6fec23.pdf
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Anos Anteriores

https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes 1/2

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

TIMES E UNIFORMES 2017

Apoio Goleiro A Goleiro B PSG A

PSG B Juventus A Juventus B Borussia A

Borussia B Atletich de Bilbao A Atletich de Bilbao B Torino A

Torino B Wolfsburg A Wolfsburg B Sharktar A

Sharktar B Tottenham A Tottenham B Porto A

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes
javascript:void()
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q51
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q6
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q7
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q71
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q72
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q73
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q74
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q8
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q81
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q82
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q83
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q84
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q85
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q9
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q91
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q92
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q93
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2q94
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2qa
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2qa1
https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2qa2
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Anos Anteriores

https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes 2/2

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

Porto B

* O uniforme do Manchester City está sendo refeito, portanto ainda não consta no site.

https://www.futebolpaisabel.com.br/timeseuniformes?lightbox=dataItem-j077m2qa2


28/01/2018 Futebol Pais Abel - Faixa de Conceito

https://www.futebolpaisabel.com.br/faixadeconceito 1/1

HOME TORNEIO A TORNEIO B SÚMULA PATROCINADORES DIRETORIA REGULAMENTO MÍDIA

PLACAR

@ Copyright 2017 Apamaia - Associação de Pais e Mestres do La Salle Abel 

FAIXA DE CONCEITO 2017

TORNEIO A TORNEIO B

https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-a
https://www.futebolpaisabel.com.br/torneio-b
https://www.futebolpaisabel.com.br/sumula
https://www.futebolpaisabel.com.br/patrocionadores
https://www.futebolpaisabel.com.br/diretoria
https://www.futebolpaisabel.com.br/regulamento
https://www.futebolpaisabel.com.br/fotos
https://www.facebook.com/groups/210726812299652/
https://www.futebolpaisabel.com.br/previsaodotempo
https://www.futebolpaisabel.com.br/
https://www.futebolpaisabel.com.br/faixadeconceito
javascript:void()
http://intersulseguros.com.br/
http://lavanderiapatria.com.br/
http://casadasfechaduras.com.br/
http://www.niteroigesso.com.br/
https://www.facebook.com/novaapamaia
http://www.argamassabrasil.com.br/
https://www.facebook.com/boatecasa/
http://www.centraldoaluminio.com.br/
http://www.fabenicaffe.com.br/
http://www.ceuengenharia.com.br/
http://www.carvas.com.br/carvas/index.php
http://www.cemope.com.br/
http://www.colunaimoveis.com.br/
http://www.luizpaulojiujitsu.com.br/
http://noisaofrancisco.com.br/
http://www.paludogourmet.com.br/
https://www.facebook.com/pages/Feme-Medicina-Feminina/174789272659570
http://www.cupulille.com.br/
http://www.deltamare.com.br/
http://www.hmscseguros.com.br/

